IN TERRIS HASSO-CASSELLANIS. 51

kundliche bewilligung, auftragen, verpfänden, verkaufen, oder in andere wege überlassen, oder dessen zu thun macht haben, in keinem weg ic. Ex his igitur patet: terras hassiacas certo modo corpus indiuideum constitueri, omniaque ea, quae a potentissimis Landgrauis Hassiae publico nomine, et sumtibus parentium, modo bello, modo pace, aliisue legitimis modis parata sunt, aut adquiruntur, aut in posterum comparantur (l), sive a clementissimis Landgrauis ex suis proprio iure adquisitis, et collectis ad vsum vitae principalis publicum, et dignitatem sustinendam destinari, et domaniis adiici posse (§ VI, § XXII). Hoc etiam in Hassia accidere potuit, et factum est, vt ex antecedentibus verbis liquet (m). Hoc quoque certum, et indubium est: in Hassia extare res publicas, bona, reditusque pecuniae, qui sive ad principatus statum publicum sustinendum sunt reseruati, sive serenissimo Landgrauio regenti ad dignitatem tuendam,

G 2

oneraque

(l) CHRISTIAN. GASTEL de *statu publ. Europae nouissimo*, Norimb. 1675, fol. cap. XX, num. 10 seqq. p. 746 seq., ESTORIS elem. zur. publ. hafsi. bod. cap. II, p. 10-33, cap. VIII, p. 245 seq. cap. XII, p. 275 seq. p. 306, IDEM de *ditione hafsiaca ad Vierram* cet. Marb. 1770, 4.

(m) Allodii iure possidere Hassiae cassellanae lineae ser. Landgrauios comitatum schaumburgicum monstrat ESTOR I. d. cap. XII, § 106, p. 277, 1111, cap. XVI, § 129, p. 310; nihilominus ille terris hassiacis adiectus, et serenissimo Landgrauio Hassiae, eiusque successoribus adscriptus est art. XV, § 3 instr. pacis oshabrug.

52 IN TERRIS HASSO-CASSELLANIS.

oneraque ferenda sunt addicti; sunt deinde res, iura, emolumenta, fructusque, partim ad superioritatem territorialem, partim ad regalia pertinentes; existunt feuda, non solum imperii, verum etiam alia (n); sunt quoque principis bona propria, *chatouli*. *güter* dicta, et allodia auita (§ VII); vnde tributa, vechtigalia, pensiones, mercedes, census, et prouentus vberrimi, et praestantissimi producuntur (o). Accedunt census Iudeorum, hominum propriorum, et liberorum, pecuniae: *inzugs*-*beisitzer*-*bürger*-*zunft*-*abzugs*-*sterbefalls*-oder *beste* hauptthaidigung, *schätz*-*silber*-und andere geldter dictae (p), prouentus ex forestis, salinis, metallifodinis, et reliqua commoda principis regentis, ut et accisiae, licentiae, aliquae redditus varii generis, qui modo in usum publicum, modo principis vietum, eiusque dignitatem sustentandam, et in alias necessitates, aut utilitates impenduntur, et dispensantur. Mentio quoque fit satripiarum came-
ralium